
 

Stránka 1 z 8 
 

 KONTROLNÍ ČÍSLO: P20V00177359 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

▪ ▪ ▪ 

 

SPOLEČNOST  

„PORR + SBT – KOMUNIKACE SLIVENEC“ 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK Č. 1  

stavba č. 0050 TV Slivenec 

etapa 0005 Komunikace Slivenec 

ZHOTOVITEL STAVBY 

 

 

 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/006976/2021 

číslo smlouvy zhotovitele: 28/2020, 7 – 0905A20 

 

 



Stránka 2 z 8 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu hl. 
města Prahy 

dále jen jako „Objednatel“ 

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI / TDS): 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

se sídlem:                            Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO:                                     47116901 

dále jen jako „Příkazník“ 

na straně jedné 

 

a 

 

 

 

 

 

Společníci společnosti „PORR + SBT – komunikace Slivenec“ 

sídlo společnosti: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

 

PORR a.s. 

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Zastoupený: Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva a 

Ing. Martinem Hanáčkem, MBA, členem představenstva 

 společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

IČO: 43005560 
DIČ: 
Bankovní spojení:  

CZ43005560 
Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 500099422/0800 

 



Stránka 3 z 8 
 

Oprávněné osoby ve věcech technických: 
 
 
 

 
Ing. Pavel Hirsch, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., 
Oblast Čechy, tel.: 602 414 807, e-mail: pavel.hirsch@porr.cz 

Václav Marhan, hlavní stavbyvedoucí, tel.: 739 521 555, e-mail: 
vaclav.marhan@porr.cz 
a 
 

 S u b t e r r a  a.s. 

Se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupený: Ing. Jiřím Lvem, ředitelem divize 4, na základě plné moci 

 společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1383 

IČO: 453 09 612 

DIČ:  CZ45309612 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

na straně druhé 

tento  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

k provedení stavby č. 0050 TV Slivenec; etapy 0005 Komunikace Slivenec 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

dále jen jako „Dodatek“ 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Objednatel prohlašuje, že došlo ke změně zastupující osoby, kdy ředitelem odboru investičního 
Magistrátu hl. m. Praha je Ing. Petr Kalina, MBA. 

2. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením v ČÁSTI III. PŘEDMĚT SMLOUVY, bod 
odst. 4. Změny díla, odst. 4.3 a) Smlouvy o dílo, na úpravě předmětu díla o vícepráce a 
méněpráce dle následujících změnových listů: 

Změnový list č. 1 - Likvidace materiálu obsahujícího PAU v nadlimitním množství  

Před zpracováním DVZ byl na základě provedených odvrtů zpracován Průzkum asfaltové 
směsi. V průběhu stavebních prací byla po odfrézování obrusné vrstvy zastižena poloha 
materiálu stmeleného dehtovým pojivem, tato vrstva se ve skladbě vozovky nalézala v místě, 
kde nebyl proveden průzkumný odvrt. Na základě vyhodnocení odebraných vzorků 
vyfrézovaného materiálu, podle Vyhlášky 130/2019 - znovuzískaná asfaltová směs, byl tento 

mailto:pavel.hirsch@porr.cz
mailto:vaclav.marhan@porr.cz


Stránka 4 z 8 
 

materiál zařazen do třídy ZAS-T3. Tím se stal odpadem s nutností uložení na řízené skládce 
(Benátky nad Jizerou). 

Vícepráce činí 689 613,08 Kč bez DPH, méněpráce 25 518,10 Kč bez DPH. Celkový dopad do 
ceny je navýšení o 664 094,98 Kč bez DPH. 

 

Změnový list č. 2 - Výměna armaturních hrnců a poklopů ul. Ke Smíchovu et. 1 

Součástí rekonstrukce silnice nebyla dodávka nových hrnků a poklopů (povrchových znaků) 
na stávajících sítích PVK a Pražské plynárenské. Při provádění stavby bylo zjištěno, že stávající 
povrchové znaky nejsou ve stavu, kdy by je bylo možno znovu osadit. Je tedy nutné, v souladu 
s Městskými standardy vodovodů a kanalizací na území hl. m. Prahy a požadavkem PPD, 
všechny povrchové znaky na stávajících sítích vyměnit za nové.   

Vícepráce činí 267 971,53 Kč bez DPH, méněpráce 0 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je 
navýšení o 267 971,53 Kč bez DPH. 

 

Změnový list č. 3 - Výměna armaturních hrnců a poklopů ul. K Homolce et. 0 

Součástí rekonstrukce silnice nebyla dodávka nových hrnků a poklopů (povrchových znaků) 
na stávajících sítích PVK a Pražské plynárenské. Při provádění stavby bylo zjištěno, že stávající 
povrchové znaky nejsou ve stavu, kdy by je bylo možno znovu osadit. Je tedy nutné, v souladu 
s Městskými standardy vodovodů a kanalizací na území hl. m. Prahy a požadavkem PPD, 
všechny povrchové znaky na stávajících sítích vyměnit za nové.   

Vícepráce činí 86 447,57 Kč bez DPH, méněpráce 0 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je 
navýšení o 86 447,57 Kč bez DPH. 

 

Změnový list č. 4 - Výměna armaturních hrnců a poklopů ul. K Lochkovu – jih et. 2 

Součástí rekonstrukce silnice nebyla dodávka nových hrnků a poklopů (povrchových znaků) 
na stávajících sítích PVK a Pražské plynárenské. Při provádění stavby bylo zjištěno, že stávající 
povrchové znaky nejsou ve stavu, kdy by je bylo možno znovu osadit. Je tedy nutné, v souladu 
s Městskými standardy vodovodů a kanalizací na území hl. m. Prahy a požadavkem PPD, 
všechny povrchové znaky na stávajících sítích vyměnit za nové.   

Vícepráce činí 65 079,55 Kč bez DPH, méněpráce 0 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je 
navýšení o 65 079,55 Kč bez DPH. 

 

Změnový list č. 5 – Vyztužení retenční nádrže  

K doplnění vyztužení retenční nádrže dochází na základě zpodrobnění projektové 
dokumentace (výkresy vyztužení D2.11, D2.12, D2.13, D2.14, D2.15, D2.20 ). Celkové množství 
výztuže, které DVZ předpokládala v množství 46,01 tuny, je navyšováno o 1,683 tuny. 

Vícepráce činí 72 412,72 Kč bez DPH, méněpráce 0 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny je 
navýšení o 72 412,72 Kč bez DPH. 



Stránka 5 z 8 
 

Změnový list č. 6 – Veřejné osvětlení  

Na základě změny projektu dle požadavků správce sítě byla provedena změna typu svítidel na 
LED zdroje a v celé stavbě jiný průřez kabelu, a to za 4x16, nově 4x25 a doplněna položka na 
provedenou demontáž stožárů v ul. K Homolce. 

Vícepráce činí 772 589,30 Kč bez DPH, méněpráce 338 271,46 Kč bez DPH. Celkový dopad do 
ceny je navýšení o 434 317,84 Kč bez DPH.  

      

Změnový list č. 7 – Kanalizační šachty, přeložka vodovodu VI. – et. 0   

Z důvodu kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi (vodovod, tlaková kanalizace, kabely, 
plynovod) bylo nutné provádět výkopové práce ručně místo stroji, vybudovat novou 
kanalizační šachtu. Vzhledem k potřebě vybudování zápory při stavbě retenční nádrže bylo 
třeba demontovat a opětovně namontovat proplachovací šachtu tlakové kanalizace, která 
nebyla uvedena v podkladech PVK. Provozovatel vodovodního řadu při provádění přeložky 
provedl z důvodů zkrácení doby výluky v dodávce vody změna tvarovek propojů přeložky.     

Vícepráce činí 182 375,25 Kč bez DPH, méněpráce 13 778,00 Kč bez DPH. Celkový dopad do 
ceny je navýšení o 168 597,25 Kč bez DPH.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Změnový list č. 8 – Instalace vírového ventilu a nožových hradítek namísto zpětné klapky na 
výtoku z retenční nádrže.   

Na základě požadavku PVK a městských standardů bylo v rámci RDS zapracované změnové 
řešení výpustě retenční nádrže do potoka Vrutice, a to místo zpětné klapky bude realizován 
vírový ventil s maximálním průtokem 210,5 l/s, osazeno nožové šoupě a obtok z důvodu 
provádění kontrol a revizí. Veškeré zařízení je z nerezové oceli dle městských standardů. 
Nebude realizována zpětná klapka výpustě do potoka Vrutice 

Vícepráce činí 249 960,- Kč bez DPH, méněpráce 21 160,96 Kč bez DPH. Celkový dopad do 
ceny je navýšení o 228 799,04 Kč bez DPH.  

 

Změnový list č. 9 – Prodloužení stoky A4 

Z důvodu dodatečného požadavku MČ na provedení zvýšené křižovatky ul. K Lochkovu a ul. 
K Cikánce, bylo nutné upravit řešení odvodnění pro možnost budoucího napojení dešťové 
kanalizace v ulici K Cikánce bez opětovného zásahu do nové zvýšené křižovatky. Stoku A4 
bylo nutné prodloužit o 25m (viz. příloha PD), dále demontovat stávající koncovou šachtu Š 
111 a nahradit ji lomovou šachtou DN 500. Při provádění výkopových prací bylo zjištěno kolizní 
křížení se stávající stokou ze sklolaminátu DN 300. Na základě požadavku PVK byla při křížení 
stok použita tvárná kanalizační litina, z dodavatelských a časových důvodů byl použit průměr 
DN 400 (viz. situační výkres). Kanalizační šachty Š111 a Š112 musí být atypické zděné z 
kanalizačních cihel a armovanou na místě betonovanou stropní deskou a s poklopy DN 800 
PAMREX. Výška desek nad kantkou je u šachty Š111 2,1 metru a u šachty Š112 2,0 m. Mezi 
šachtami Š112 a Š113 bude stoka z kameniny DN 500. 



Stránka 6 z 8 
 

Vícepráce činí 1 161 683,14 Kč bez DPH, méněpráce 0 Kč bez DPH. Celkový dopad do ceny 
je navýšení o 1 161 683,14 Kč bez DPH.  

 

3. V návaznosti na změnu díla uvedenou v čl. I. Předmět dodatku, odst. 1 se tímto Dodatkem mění 
cena díla uvedená v ČÁSTI IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 6  CENA DÍLA, 
odst. 6. 1 Smlouvy o dílo takto:  

a) Původní cena díla dle SoD 

ZÁKLADNÍ CENA DÍLA BEZ DPH 194 482 600,00 Kč 

DPH 21% 40 841 346,00 Kč 

CENA DÍLA VČETNĚ DPH 235 323 946,00 Kč 

b) Cena Dodatku  

 CENA NAVÝŠENÍ BEZ DPH 3 149 403,62 Kč 

  DPH 21%   661 374,76 Kč 

CENA DODATKU Č. 1 CELKEM 3 810 778,38 Kč 

c) Nová cena díla včetně Dodatku  

NOVÁ CENA DÍLA BEZ DPH 197 632 003,62 Kč 

  DPH 21%   41 502 720,76 Kč 

NOVÁ CENA DÍLA CELKEM 239 134 724,38 Kč 

Celkem se jedná o navýšení ceny zakázky (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 3 149 403,62 Kč 

bez DPH, tj. navýšení o 1,62 % původní hodnoty závazku. Z toho dodatečné práce činí 
3 548 132,14 Kč bez DPH a nerealizované práce –  398 728,52 Kč bez DPH. Hodnota změny tak 
činí 2,03 %.  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ustanovení této Smlouvy o dílo, která nejsou 
tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změn v platnosti.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 
předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech jeho podpisu a plný text Dodatku. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 



Stránka 7 z 8 
 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Dodatek), a to dnem připojení posledního z nich. 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
Objednatel. Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek obsahuje jejich osobní údaje a ujednávají si, že 
s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů 
upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 98/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů a 
zákon č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů.  

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Dodatek. 

8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14. 3. 2022 o svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady HMP je uzavření Dodatku v plné kompetenci ředitele 
zadávajícího odboru MHMP.  

  

 Přílohy Dodatku 

Příloha č. 1 Změnové listy č 1 - 9  

Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů 

 

V Praze dne V Praze dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

……………………………………..  

Ing. Petr Kalina, MBA 

ředitel odboru investičního 

Magistrátu hl. m. Prahy  

Za společníky společnosti  

„PORR + SBT – komunikace Slivenec“ 

 

  
______________________ 

Ing. Antonín Daňa, člen představenstva  



Stránka 8 z 8 
 

za PORR a.s.    

 

______________________ 

Ing. Martin Hanáček, MBA, člen představenstva 

za PORR a.s. 

 

______________________ 

Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4 

na základě plné moci 

za S u b t e r r a  a.s.  

 


	I.  Předmět dodatku
	II.  Závěrečná ustanovení
	Přílohy Dodatku


		2022-10-12T12:13:26+0200
	Antonín Daňa


		2022-10-12T18:22:51+0200
	Martin Hanáček


		2022-10-14T11:22:31+0200
	Ing. Jiří Lev


		2022-10-24T12:15:51+0200
	Ing. Petr Kalina


		2022-10-24T10:16:10+0000




